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Protokół z XXIII Zwyczajnej Sesji 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

odbytej w dniu 14 czerwca  2016 roku 

w sali sesyjnej Biblioteki Publicznej  

przy ul. Poznańskiej 16 

w Murowanej Goślinie 

godz. 17.30 - 18.45 

 

 

Radni obecni na Sesji: (zał. 1): 

Gałka Mikołaj 

Hałas Michał 

Kaniecki Wiesław 

Kaźmierczak Błażej 

Kobus Alicja 

Krauze Dawid 

Kuźniewski Andrzej 

Nawrocka Grażyna 

Ogrodnik Agnieszka 

Pawlak Tomasz 

Pędziński Szymon 

Przygońska Krystyna  

Rogowski Michał 

Sommerfeld Leszek 

Strykowski Konrad 

 

Goście obecni na Sesji (zał. 2): 

 

Porządek obrad (po zmianach): 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu Nr XXIX/2016 z Sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 15 kwietnia 

2016 r. 

3. Przyjęcie protokołu Nr XX/2016 z Sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 26 kwietnia 

2016 r. 

4. Przyjęcie protokołu Nr XXI/2016 z Sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 9 maja 2016 r. 
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5. Przyjęcie protokołu Nr XXIII/2016 z Sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 23 maja 2016 

r. 

6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok Projekt nr 7. 

7. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Murowana Goślina na lata 2016-2036 Projekt nr 8. 

8. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/168/2016 Rady Miejskiej  

w Murowanej Goślinie z dnia 26 kwietnia 2016 r. w sprawie emisji obligacji 

komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu Projekt nr 9. 

9. Projekt uchwały w sprawie nadania nazw ulic w Murowanej Goślinie Projekt nr 1. 

10. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Oborniki w zakresie 

współfinansowania budowy-modernizacji schroniska dla bezdomnych zwierząt 

„Azorek” w Obornikach Projekt nr 5. 

11. Projekt uchwały w sprawie stref taryfowych i opłat za usługi przewozowe  

oraz ustalenia osób uprawnionych do zwolnień i ulg w opłatach za usługi przewozowe 

w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności 

publicznej w gminnych przewozach pasażerskich, których organizatorem jest Gmina 

Murowana Goślina Projekt nr 6. 

12. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

w Głębocku - część A, gmina Murowana Goślina Projekt nr 3. 

13. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

w Długiej Goślinie - część B - dla terenu 1RM Projekt nr 2. 

14. Projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania terenów 

aktywizacji gospodarczej przy ul. Polnej w Murowanej Goślinie Projekt nr 4. 

15. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w Wojnowie - część A Projekt nr 10. 

16. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Burmistrza, 

upoważnienia Przewodniczącego Rady Miejskiej do dokonywania czynności  

w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Burmistrza Miasta i Gminy Murowana 

Goślina w imieniu pracodawcy. 

17. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego przekazania 

dokumentacji projektu „Wielkie Nocne Widowisko o Dziejach Polski” podmiotowi 

zewnętrznemu Projekt nr 12. 

18. Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu Zasłużonego dla Miasta i Gminy Murowana 

Goślina Panu Rafałowi Persowi. 

19. Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta i Gminy 

Murowana Goślina ks. Janowi Puzynie. 

20. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina w okresie 

od 15 kwietnia 2016 roku do 2 czerwca 2016 roku. 

21. Zamknięcie obrad Sesji. 
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1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 Przewodniczący Rady Konrad Strykowski powitał wszystkich obecnych i otworzył 

obrady XXIII Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej. Na podstawie listy obecności stwierdził 

kworum - na sali obecni byli wszyscy radni. 

Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynęły wnioski: 

1) Klubu Radnych Razem dla Murowanej Gośliny z dnia 7 czerwca 2016 r. o wycofanie  

z porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia 

Burmistrza, upoważnienia Przewodniczącego Rady Miejskiej do dokonywania czynności  

w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina  

w imieniu pracodawcy (zał. 3). 

2) Klubu Radnych Rozwój Ziemi Goślińskiej i Klubu Radnych Nowoczesna Gmina z dnia  

7 czerwca 2016 r. o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie ustalenia 

wysokości wynagrodzenia Burmistrza, upoważnienia Przewodniczącego Rady Miejskiej  

do dokonywania czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Burmistrza Miasta  

i Gminy Murowana Goślina w imieniu pracodawcy (zał. 4). 

3) Burmistrza w wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie nadania tytułu 

Zasłużonego dla Miasta i Gminy Murowana Goślina Panu Rafałowi Persowi (zał. 5). 

4) Wszystkich klubów radnych o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały  

w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Murowana Goślina  

ks. Janowi Puzynie (zał. 6). 

Wszyscy radni zagłosowali za porządkiem obrad. 

 

2. Przyjęcie protokołu Nr XIX/2016 z Sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 15 kwietnia 

2016 r. 

 Przewodniczący Rady poinformował, że nie wpłynęły uwagi do protokołu. Wszyscy 

radni opowiedzieli się „za” przyjęciem protokołu. 

 

3. Przyjęcie protokołu Nr XX/2016 z Sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 26 kwietnia 

2016 r. 

 Przewodniczący Rady oznajmił, że nie było uwag do protokołu. Protokół został 

przyjęty jednogłośnie. 

 

4. Przyjęcie protokołu Nr XXI/2016 z Sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 9 maja 2016 r. 

 Przewodniczący Rady poinformował, że nie stwierdzono uwag do protokołu. Wszyscy 

radni byli „za” przyjęciem protokołu. 

 

5. Przyjęcie protokołu Nr XXII/2016 z Sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 23 maja  

2016 r. 

 Przewodniczący Rady oznajmił, że nie wpłynęły uwagi to protokołu. Protokół został 

przyjęty jednogłośnie. 
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6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok Projekt nr 7. 

 Przewodniczący Komisji Gospodarczej poinformował, że komisja zaopiniowała projekt 

uchwały z wniesionymi poprawkami 7 głosami „za” i 1 „wstrzymującym”. Przewodniczący 

Komisji Gospodarczej poinformował, że komisja wniosła następujące poprawki do projektu 

uchwały (zał. 7): 

1) wniosek radnego Błażeja Kaźmierczaka - w klasyfikacji 801/80104/6050 - dla zadania 

inwestycyjnego „Budowa podjazdu do przedszkola Słoneczko”- zwiększenie kwoty 80 326,00 

zł  o kwotę 10 000,00 zł do kwoty 90 326,00 zł - poprawka została przyjęta 4 głosami „za”,  

1 „przeciw” i 3 „wstrzymującymi”; 

2) wniosek Przewodniczącego Komisji Gospodarczej - w klasyfikacji 801/80101/433 - zakup 

usług pozostałych - zwiększenie kwoty 1 000,00 zł o kwotę  10 000,00 zł do kwoty 11 000,00 

zł - poprawka została przyjęta 7 głosami „za” i 1 „wstrzymującym”. 

Pani Skarbnik przedstawiła autopoprawkę (zał. 8) do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Oświatowo-Społecznej Krystyna Przygońska oznajmiła, że komisja 

zaopiniowała projekt uchwały 6 głosami „za” i 1 „wstrzymującym”. 

 Wiceprzewodniczący Rady Wiesław Kaniecki oznajmił, że wystosował na posiedzeniu 

komisji prośbę o przekazaniu wykazu przedsiębiorców, do których zostało wysłane zapytanie 

ofertowe dot. budowy podjazdu dla niepełnosprawnych przy przedszkolu Słoneczko.  

Nie otrzymał odpowiedzi. Czy dokonano wszelkich działań, by te koszty były jak najniższe? 

Na Zielonych Wzgórzach był długo budowany i kosztował 30 000 zł. Poprosił o wykaz tych 

przedsiębiorców. 

Burmistrz Dariusz Urbański odpowiedział, że jeżeli inwestycja jest poniżej 30 000 euro  

to można kierować zapytanie do 3 inwestorów. W tym przypadku informacja poszła  

do 38 mln obywateli polskich, na stronie internetowej urzędu. Zgłosiła się tylko jedna firma  

i ona została wybrana. Co do wysokości kosztu tego podjazdu Burmistrz sam się za głowę. 

Ze względu na to, że podjazd będzie robiony spiralą taki koszt wyszedł..  

Wiceprzewodniczący Rady dodał, że nie upominałby się o ten wykaz, ale padła informacja 

na posiedzeniu Komisji Gospodarczej o wysłaniu zapytań ofertowych do lokalnych 

przedsiębiorców. 

 

Głosowanie nad poprawkami radnego Błażeja Kaźmierczaka: 

za - 13 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 2 (Wiesław Kaniecki, Mikołaj Gałka) 

 

Głosowanie nad poprawkami Przewodniczącego Komisji Gospodarczej Szymona 

Pędzińskiego: 

za - 13 

przeciw - 0 
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wstrzymało się - 2 (Wiesław Kaniecki, Mikołaj Gałka) 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały z poprawkami  

i autopoprawką: 

za - 13 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 2 (Wiesław Kaniecki, Mikołaj Gałka) 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXIII/192/2016 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 

2016 rok (zał. 9). 

 

7. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Murowana Goślina na lata 2016 - 2036 Projekt nr 8. 

 Przewodniczący Komisji Gospodarczej poinformował, że komisja zaopiniowała projekt 

uchwały 7 głosami „za” i 1 „wstrzymującym”. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały: 

za - 13 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 2 (Wiesław Kaniecki, Mikołaj Gałka) 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXIII/193/2016 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Murowana Goślina na lata 2016 - 2036 (zał. 10). 

 

8. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/168/2016 Rady Miejskiej  

w Murowanej Goślinie z dnia 26 kwietnia 2016 r. w sprawie emisji obligacji 

komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu Projekt nr 9. 

 Przewodniczący Komisji Gospodarczej oznajmił, że komisja zaopiniowała projekt 

uchwały 8 głosami „za”. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały: 

za - 14 

przeciw - 0 

wstrzymało się -1 (Mikołaj Gałka) 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXIII/194/2016 w sprawie zmiany Uchwały  

Nr XX/168/2016 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 26 kwietnia 2016 r. w sprawie 

emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu  

(zał. 11). 
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9. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulic w Murowanej Goślinie Projekt nr 1. 

 Przewodniczący Komisji Gospodarczej poinformował, że komisja zaopiniowała projekt 

uchwały 6 głosami „za” i 2 „wstrzymującymi”.  

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały: 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

Rada Miejska podjęła uchwalę Nr XXIII/195/2016 w sprawie nadania nazw ulic w Murowanej 

Goślinie (zał. 12). 

 

10. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Oborniki  

w zakresie współfinansowania budowy-modernizacji schroniska dla bezdomnych 

zwierząt „Azorek” w Obornikach Projekt nr 5. 

 Przewodniczący Komisji Gospodarczej oznajmił, że komisja zaopiniowała projekt 

uchwały 7 głosami „za” przy nieobecności 1 radnego podczas głosowania. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały: 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXIII/196/2016 w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Oborniki w zakresie współfinansowania budowy-modernizacji schroniska  

dla bezdomnych zwierząt „Azorek” w Obornikach (zał. 13). 

 

11. Projekt uchwały w sprawie w sprawie stref taryfowych i opłat za usługi 

przewozowe oraz ustalenia osób uprawnionych do zwolnień i ulg w opłatach za usługi 

przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania o charakterze 

użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich, których 

organizatorem jest Gmina Murowana Goślina Projekt nr 6. 

 Przewodniczący Komisji Gospodarczej poinformował, że komisja zaopiniowała projekt 

uchwały 8 głosami „za”. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały: 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXIII/197/2016 w sprawie w sprawie stref taryfowych  

i opłat za usługi przewozowe oraz ustalenia osób uprawnionych do zwolnień i ulg w opłatach 
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za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania  

o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich, których 

organizatorem jest Gmina Murowana Goślina (zał. 14). 

 

12. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

w Głębocku - część A, gmina Murowana Goślina Projekt nr 3. 

 Przewodniczący Komisji Gospodarczej oznajmił, że komisja opiniowała uwagi. 

Wszystkie 8 uwag komisja zaopiniowała jednogłośnie opowiadając się za podtrzymaniem 

stanowiska Burmistrza. Komisja zaopiniowała projekt uchwały 8 głosami „za”. 

Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynęła autopoprawka (zał.15) do wszystkich 

uchwał z planowania przestrzennego. W związku z wejściem w życie nowego tekstu 

jednolitego ustawy w podstawie prawnej winno być: ustawa z dnia 27 marca 2003 r.  

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 778). 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad uwagami (za rozstrzygnięciem 

Burmistrza): 

Uwaga nr 1: 15/0/0 

Uwaga nr 2: 15/0/0 

Uwaga nr 3: 15/0/0 

Uwaga nr 4: 15/0/0 

Uwaga nr 5: 15/0/0 

Uwaga nr 6: 15/0/0 

Uwaga nr 7: 15/0/0 

Uwaga nr 8: 15/0/0 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały z autopoprawką  

i rozstrzygnięciem uwag: 

za -  15 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXIII/198/2016 w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w Głębocku - część A, gmina Murowana Goślina 

 (zał. 16). 

 

13. Projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w Długiej Goślinie - część B - dla terenu 1RM Projekt nr 2. 
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 Przewodniczący Komisji Gospodarczej oznajmił, że komisja zaopiniowała projekt 

uchwały 8 głosami „za” oraz ustaliła, że stawka opłaty planistycznej zostanie zmieniona  

na 5%. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały: 

za - 15 

przeciw -0 

wstrzymało się - 0 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXIII/199/2016 w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w Długiej Goślinie - część B - dla terenu (zał. 17.) 

 

14. Projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenów aktywizacji gospodarczej przy ul. Polnej w Murowanej 

Goślinie Projekt nr 4. 

 Przewodniczący Komisji Gospodarczej poinformował, że komisja zaopiniowała projekt 

uchwały 8 głosami „za”. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały: 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXIII/200/2016 w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenów aktywizacji gospodarczej przy ul. Polnej  

w Murowanej Goślinie (zał. 18). 

 

15. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w Wojnowie - część A Projekt nr 10. 

 Przewodniczący Komisji Gospodarczej oznajmił, że komisja zaopiniowała projekt 

uchwały 8 głosami „za”.  

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały: 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXIII/201/2016 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Wojnowie - część A (zał. 19). 
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16. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Burmistrza, 

upoważnienia Przewodniczącego Rady Miejskiej do dokonywania czynności  

w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Burmistrza Miasta i Gminy Murowana 

Goślina w imieniu pracodawcy. 

 Przewodniczący Komisji Gospodarczej oznajmił, że komisja zaopiniowała projekt 

uchwały 7 głosami „za” i 1 „wstrzymującym”. 

Radny Mikołaj Gałka zapytał Burmistrza jaka może być kwota dodatku za wieloletnią pracę? 

Burmistrz odpowiedział, że to 1% wynagrodzenia zasadniczego za każdy przepracowany 

rok. Pracował w sferze prywatnej i tych % będzie niewiele. 

Radny Mikołaj Gałka dopytał, czy Burmistrz cały czas prawował w sferze prywatnej  

i nie ma %? 

Przewodniczący Rady odpowiedział, że Burmistrz ma nie niewiele %. 

Radny Mikołaj Gałka zapytał, czy Burmistrz ma chociaż 1% dodatku za wieloletnią pracę? 

Przewodniczący Rady ponownie dodał, że Burmistrz odpowiedział, iż ma niedużo %. 

Radny Mikołaj Gałka oznajmił, że nie satysfakcjonuje go ta odpowiedź. Ktoś próbuje 

doprowadzić radnego do wstrzymania się od głosu. 

Przewodniczący Rady odpowiedział, że nie chce doprowadzić do sytuacji, by ktoś  

się wstrzymał od głosu. Dopuścił do głosu Burmistrza. Informuje, że opowiedzieć padła. 

Prosi, aby nie kierować takich zarzutów w jego stronę. 

Radny Mikołaj Gałka zapytał Przewodniczącego Rady ile będzie wynosić kwota 

wynagrodzenia brutto z tym dodatkiem, cała pensja? 

Przewodniczący Rady oznajmił, że nie odpowie jaka to będzie kwota, bo nie zna  

tego wyliczenia. Kompetencją Rady jest ustalenie wysokości wynagrodzenia zasadniczego, 

dodatku i trzeciego składnika. Te wysokości to kompetencja Rady i są opisane w cyfrach. 

Nie zna % wysługi lat. Nie dociekał i jednocześnie nie interesuje Przewodniczącego całe 

wynagrodzenie brutto. Jak Radny wystąpi do Burmistrza o udostępnienie tej informacji  

to ją otrzyma. 

Radny Mikołaj Gałka zapytał Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Agnieszkę Ogrodnik, jakimi 

kierowała się argumentami podpisując wniosek o podwyższeniu wynagrodzenia, skoro  

na sesji absolutoryjnej nie udzieliła absolutorium Burmistrzowi. 

Przewodniczący Rady oznajmił, że Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej nie ma kompetencji 

udzielić absolutorium Burmistrzowi. To kompetencja Rady. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej nie zabrała głosu. 

Radny Błażej Kaźmierczak zapytał, czy naprawdę jest tajemnicą dodatek za wieloletnią 

pracę? Jeżeli radny pyta o całkowite koszty to powinien taką informację otrzymać. 

Przewodniczący Rady dodał, że pytanie było do niego kierowanej. Nie zna odpowiedzi. 

Poinformował, że jeżeli radny zgłosi się po informację, to ją otrzyma. Odsyła do urzędu. 

Przewodniczący Rady zapytał Panią Mecenas Jowitę Stern czy % za wysługę lat  

to tajemnica? 
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Pani Mecenas wyjaśniła, że nie jest tajemnicą w odniesieniu do Burmistrza. Burmistrz 

musiałby się skontaktować z kierownikiem referatu kadrowego. Każdy pracownik takowy 

dodatek otrzymuje. Rada nie ma wpływu na kształtowanie tego elementu wynagrodzenia. 

Jest to element niezależny wynagrodzenia. 

Wiceprzewodniczący Rady oznajmił, że jasne jest pytanie Radnego. W §1 jest zapisane,  

że ustala się miesięczne wynagrodzenie brutto Burmistrza Miasta i Gminy Murowana 

Goślina i Radny chce wiedzieć, jakie to wynagrodzenie jest. Nie dyskutuje się o składnikach.  

Przewodniczący Rady odpowiedział, że gdyby przyjąć w uchwale kwotę brutto, to Rada 

musiałaby podejmować uchwałę za każdym razem jak wysługa lat się zmienia. Na sesji  

nie można zmienić treści uchwały. Można albo przyjąć albo odrzucić. 

Wiceprzewodniczący Rady dodał, że wiedza powinna być, jakie będzie to wynagrodzenie,  

na dzień uchwalania tej uchwały. 

Radna Alicja Kobus powiedziała, że to żenada, kabaret, a widowisko przed nami. Prosi,  

aby przejść do głosowania. 

Przewodniczący Rady oznajmił, że to temat, który budzi emocje i ucięcie dyskusji powoduje, 

że byłoby niedopowiedzenie.  

 

Głosowanie nad wnioskiem Radnej Alicji Kobus o przerwanie dyskusji: 

za - 3 

Wniosek nie uzyskał większości. 

 

Radna Alicja Kobus dodała, że pamięta czasy T. Łęckiego jak było pięknie i ładnie. 

Radny Michał Hałas oznajmił, że Burmistrz pewnie sobie wyliczył ile to wynagrodzenie 

wynosi. Może podać i przejdzie się do głosowania. 

Burmistrz odpowiedział, że nie wie ile ma wysługi lat, bo o to nie zabiegał od ponad roku  

i nie podawał żadnych świadectw do Referatu Organizacyjnego. Wynagrodzenie było niskie  

i nadal będzie na niskim poziomie. Burmistrz może zarabiać 12 600 zł. Burmistrz jak sobie 

wszystko policzy to wyjdzie 10 700 brutto. Przepracował zawodowo w życiu 30 lat. 15% 

będzie miał, a maksymalnie można mieć 25%. To się liczy od wynagrodzenia zasadniczego, 

czyli od 5 500 zł. Nie ma tajemnicy, ale na chwilę obecną Burmistrz nie ma wiedzy, ile to jest, 

maksymalnie 15%.. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały: 

za - 13 

przeciw - 0 

wstrzymało się -2 (Wiesław Kaniecki, Mikołaj Gałka) 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXIII/202/2016 w sprawie ustalenia wysokości 

wynagrodzenia Burmistrza, upoważnienia Przewodniczącego Rady Miejskiej  

do dokonywania czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Burmistrza Miasta  

i Gminy Murowana Goślina w imieniu pracodawcy (zał. 20). 
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17. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego przekazania 

dokumentacji projektu „Wielkie Nocne Widowisko o Dziejach Polski” podmiotowi 

zewnętrznemu Projekt nr 12. 

 Przewodniczący Komisji Gospodarczej poinformował, że komisja zaopiniowała projekt 

uchwały 7 głosami „za” i 1 „wstrzymującym”.  

Pani Skarbnik oznajmiła, że w załączniku do uchwały jest napisane, że pierwsza umowa 

została zawarta 1.07.2014 r., a powinno być 11.07.2014 r. 

Radny Mikołaj Gałka oznajmił, że wstrzyma się od głosu. Jest świadomy tego,  

że dokumentacja jest dokumentacją dla odbiorcy docelowego. Nie jest to dokumentacja,  

z której ktoś z nas może zrobić użytek. Radny nie jest zwolennikiem przekazywania 

czegokolwiek za darmo. Uważa, że przekazanie dokumentacji powinno odbyć się  

za symboliczną złotówkę. Wniosek Radnego na posiedzeniu Komisji Gospodarczej nie został 

przyjęty i wstrzymanie się od głosu uznaje za poprawne. 

  

Przewodniczący Rady przystąpi do głosowania nad projektem uchwały: 

za - 14 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 1 (Mikołaj Gałka) 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXIII/203/2016 w sprawie przyjęcia stanowiska 

dotyczącego przekazania dokumentacji projektu „Wielkie Nocne Widowisko o Dziejach 

Polski” podmiotowi zewnętrznemu (zał. 21). 

 

18. Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu Zasłużonego dla Miasta i Gminy 

Murowana Goślina Panu Rafałowi Persowi. 

 Przewodnicząca Komisji Oświatowo-Społecznej Krystyna Przygońska poinformowała, 

że komisja zaopiniowała kandydaturę 7 głosami „za”. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały: 

za - 15 

przeciw - 

wstrzymało się - 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXIII/204/2016 uchwały w sprawie nadania tytułu 

Zasłużonego dla Miasta i Gminy Murowana Goślina Panu Rafałowi Persowi (zał. 22). 

 

19. Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta i Gminy 

Murowana Goślina ks. Janowi Puzynie. 

 Przewodnicząca Komisji Oświatowo-Społecznej oznajmiła, że komisja zaopiniowała 

kandydaturę 7 głosami „za”. 
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Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały: 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXIII/2015/2016 w sprawie nadania tytułu Honorowego 

Obywatela Miasta i Gminy Murowana Goślina ks. Janowi Puzynie (zał. 23). 

 

20. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina  

w okresie od 15 kwietnia 2016 roku do 2 czerwca 2016 roku (zał. 24). 

 Wiceprzewodniczący Rady zadał następujące pytania do zarządzeń Burmistrza: 

1) Zarządzenie Nr 296/2016 w sprawie powołania komisji rekrutacyjnej w związku z naborem 

na stanowisko mł. referent ds. organizacyjnych. - to nowe stanowisko czy uzupełnienie 

wakatu? 

2) Zarządzenie Nr 314/2016 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok -  

czego dotyczą zwiększenie wydatków w gospodarce mieszkaniowej o 10 000 zł - zakup 

materiałów i wyposażenia, bezpieczeństwie publicznym - zakup usług remontowych  

i pozostałych oraz w kulturze fizycznej - zakup usług remontowych? 

Ad. 1) Burmistrz wyjaśnił, że to stanowisko na zastępstwo, ponieważ p. Sylwia Brzęcka jest 

w ciąży i konieczne jest powołanie na to miejsce. 

Ad. 2) Pani Skarbnik wyjaśniła, że przeniesienie dokonane w gospodarce mieszkaniowej 

 to przeniesienie 10 000 zł z zakupu energii i środki zostały przeniesienie do paragrafu 4210. 

Środki były niezbędne na zakup opału. 

Dział 754/75412 dot. OSP - nastąpiło zmniejszenie z 4260, czyli z zakupu energii, czyli min. 

ze środków na utrzymanie hydrantów. 11 000 zł zmniejszenie z paragrafu zakup materiałów 

 i wyposażenia, zmniejszenie o 1 000 zł i razem jest 12 000 zł. Te 12 000 zł trafiło  

do paragrafu remontowego 4270 10 000 zł i to konieczność zwiększenia wydatków na 

naprawę sprzętu i usterek w remizach i 2 000 na zakup usług pozostałych też na rzecz OSP. 

926: zmiana zakupów pozostałych na paragraf remontowy 5 000 zł. To jest przeniesienie  

na remonty obiektów sportowo-rekreacyjnych i dotyczyło remontu przy stadionie. 

Wiceprzewodniczący Rady dopytał, czy o dodatkowe pieniądze na remont przy stadionie? 

Burmistrz odpowiedział, że chodzi o remont łazienek. 

Wiceprzewodniczący zapytał, czy dokładamy środki? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że tak. 

 Wiceprzewodniczący Rady zapytał o zarządzenie Nr 323/2016 w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej -  w dziale 900: zwiększenie o  40 000,00 zł do kwoty 448 000 zł  

na zakup energii? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że zawnioskował Referat Inwestycji, który posiada  

we władaniu paragrafy związane z utrzymaniem i funkcjonowaniem oświetlenia ulicznego.  

Z zakupu usług zostało zmniejszone 40 000 zł. Wynika to z oszczędności, które wystąpiły  
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po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym. W paragrafie zakupu energii jest 

niezbędne dokonanie zwiększenia. 

 Wiceprzewodniczący Rady zapytał, jakie to były decyzje podatkowe zmieniające  

i jaka decyzja umorzeniowa oraz w jakiej kwocie? 

Burmistrz odpowiedział, że odpowie na piśmie. Na pewno to była decyzja nieznacząca. 

Pani Skarbnik uzupełniła, że większość tych decyzji dot. tego, że zgłaszają się podatnicy, 

oddane nowe budynki do użytkowania. Ktoś zgubił decyzję, ktoś jakieś wyjaśnienia, bo się 

coś nie zgadza. 

Wiceprzewodniczący Rady wycofał prośbę. 

 Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czego dotyczyły spotkania: 

1) Z Anną Sumelką w sprawie Memoriału Arkadiusza Gołasia? 

2) Z rodzicami w Szkole Podstawowej w Długiej Goślinie? 

3) Dotyczące spółdzielni socjalnej i ekonomii społecznej? 

Ad. 1) Burmistrz wyjaśnił, że omawiano temat sponsorów, którzy zasilą Memoriał oraz jakie 

zespoły przyjadą. 

Ad. 2) Burmistrz odpowiedział, że w spotkaniu także brał udział Przewodniczący Rady.  

Nie ma dzieci do klas pierwszych i nie będzie utworzony oddział klas pierwszych. 6-latki 

zostaną w przedszkolu, a jedno dziecko 7-letbie przeszło do Szkoły Podstawowej nr 2. 

Ad. 3 ) Burmistrz wyjaśnił, że było to spotkanie z osobami, które były zainteresowane 

założeniem spółdzielni socjalnej na terenie gminy i przekazywały informacje. 

Zainteresowanie było ze strony prowadzących przytułek w Długiej Goślinie. 

 Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy w pkt 14 „spotkanie z Inea Oświetlenie” jest 

błąd? Powinno być Enea Oświetlenie. 

Burmistrz odpowiedział, że to pomyłka pisarska. 

 Przewodnicząca Komisji Oświatowo-Społecznej zapytała o spotkanie z p. Marią 

Krupecką w sprawie Romów - czy mamy problem? 

Burmistrz odpowiedział, że p. Maria Krupecka przyjechała z Urzędu Wojewódzkiego. 

Przyjechała właścicielka dworku w Nieszawie. Chciałaby dostać dotację, aby móc działać, 

ale najpierw musi zacząć działać. 

 Przewodnicząca Komisji Oświatowo-Społecznej zapytała o jakiego typu książki 

chodzi odnośnie spotkania w Urzędzie Marszałkowskim  i omówienia możliwości otrzymania 

książek dla szkół? 

Burmistrz odpowiedział, że zostanie przekazanych 50 książek, które rozdzieli się solidarnie 

po szkołach.. - czy Aquanet planuje poszerzenie inwestycji w gminie w najbliższym czasie? 

 Radny Michał Hałas zapytał o spotkanie z dyrektorem Aquanet S.A 

Burmistrz wyjaśnił, że omawiali to, co będzie robione, projekty, które się realizuje w Rakowni, 

Mściszewie i na ul. Motylewskiego. Woda w kranie w Rakowni w 2018 r. Gmina  

jest inwestorem zastępczym i stąd te spotkania. 

Radny Michał Hałas dodał, że obiło mu się o uszy, iż jest możliwość rozszerzenia planu  

o Rakownię. 
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21. Interpelacje, wolne głosy i wnioski. 

 Wiceprzewodniczący Rady: 

1) Poprosił na piśmie o wykaz przedsiębiorców, do których zostało wysłane zapytanie 

ofertowe dot. budowy podjazdu do przedszkola Słoneczko. 

2) Zapytał o program „Umiem pływać” - rodzice są zaniepokojeni, że sami będą pokrywać 

koszty wyjazdu na basen. Jak to będzie wyglądało od 1 września? 

3) Zapytał jaki jest postęp sprawy przeciwko projektantowi rynku i ul. Podgórnej? 

4) Oznajmił, że śledzi zapisy pracownika urzędu p. Kamila Grzebyty, który ocenia działalność 

Rady odnośnie dotacjo na widowisko. 

Odpowiedzi udzielił Burmistrz: 

Ad. 1) Pani Barbara Florys-Kuchnowska przekaże informację. 

Ad. 2) Skończyła się dotacja. Pisemnej odpowiedzi udzieli p. Teresa Dutkiewicz. 

Ad. 4) Nic na ten temat nie wie. Wpisy na Facebook’u to jego prywatna sprawa. 

Ad. 3) Toczą się rozmowy z projektantami. Zostanie udzielona pisemna odpowiedź. 

 Przewodnicząca Agnieszka Ogrodnik zawnioskowała, aby poinformować 

mieszkańców, gdzie mogą zgłosić sprawę palenia niewłaściwymi odpadami w piecach i jakie 

służby mogą w tej sprawie interweniować. Teraz nie ma okresu grzewczego i można się  

do tego przygotować. 

Burmistrz odpowiedział, że na każdą interwencję jedzie Straż Miejska, jeśli strażnicy  

są na służbie. Każdy sygnał jest odbierany. Można umieścić informację w Biuletynie,  

żeby mieszkańcu wiedzieli, kogo mają poinformować. 

Przewodnicząca Agnieszka Ogrodnik dodała, że zazwyczaj dzieje się to w godzinach 

nocnych, wieczornych. Sami musimy interweniować. 

Przewodniczący Rady dopowiedział, że to problem w skali kraju. 

 Radny Leszek Sommerfeld w sprawie osiedla Łopuchowo Grzegorczyk. Dzisiaj 

wychodzi mały skandal. Nie ma możliwości na właścicielu wymusić np. wyłączony prąd  

od przepompowni i ścieki nie będą odpływały. Nie odbiera telefonów, nie odpowiada  

na pisma. Jest problem ze ściekami.  

Burmistrz oznajmił, że tyle, co robi w tym zakresie osobiście, to się w głowie nie mieści. 

Odbiór nieczystości odbywa się poza p. Grzegorczykiem. Jego pełnomocnik wyraził  

na to zgodę. Od dzisiaj załatwione jest, że weszliśmy na teren przepompowni i będzie 

odbierane szambo. Po części ludzie są winni, ale sprawa nie jest załatwiona. 

Radny Leszek Sommerfeld podziękował Burmistrzowi za to, że ścieki są wywożone. 

 Przewodniczący Rady zapytał, jaka jest szansa na podłączenie się do kanalizacji, 

terminy? 

Burmistrz odpowiedział, że jest szansa, aby wszyscy się podłączyli w tym miesiącu. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej dodała, że na dzień dzisiejszy wykonawcy złożyli 

deklarację, iż do 20.06 przedłożą dokumentację powykonawczą. Po złożeniu  
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tej dokumentacji można umówić się na odbiór, na przekazanie sieci i jej uruchomienie.  

Jak sprawnie pójdzie to koniec czerwca/początek lipca. 

 Wiceprzewodniczący Rady podziękował za przesyłanie elektroniczne protokołów. 

 Radny Mikołaj Gałka zapytał, kiedy może się spodziewać regulaminu 

organizacyjnego Urzędu Miasta i Gminy Murowana Goślina, o który wcześniej pytał? 

Burmistrz odpowiedział, że zmiany są na stronie internetowej. 

Radny Mikołaj Gałka powiedział, że na stronie nie ma w formie śledzenia zmian. 

Burmistrz odpowiedział, że w ciągu 7 dni będzie odpowiedź. 

 Radny Mikołaj Gałka poinformował, że po burzliwych rozmowach na posiedzeniu 

Komisji Gospodarczej dot. podjazdu dla osób niepełnosprawnych do przedszkola Słoneczko 

zajrzał na stronę internetową urzędu, na której było zamieszczone ogłoszenie  

dot. tego zadania. Radny wskazał na nieprecyzyjne zapisy w zapytaniu ofertowym: 

1) W opisie technicznym wskazano „Balustrada wykonana ze stali malowanej proszkowo  

lub ze stali nierdzewnej” - różnica w cenie, która mogła spowodować zawyżenie ceny przez 

wykonawcę. 

2) Pochwytów jest 37 m - to zapewne błąd w przedmiarze. 

3) Dokumentacja projektowa sporządzona przez p. Izabelę Stefaniak wykonana  

jest niechlujnie - nie zmieniono inwestora - jest Urząd Gminy Czerwonak. 

4) W dokumencie „propozycja cenowa” jest wskazane zadanie „zakup klimatyzatorów 

ściennych” - nie wiadomo, czy wykonawca składał propozycję na klimatyzatory,  

czy na podjazd. 

5) W projekcie nie ma oświadczenia projektanta, które musi dołączyć do projektu 

budowlanego, że wykonał projekt zgodnie z przepisami. 

6) Nie ma w projekcie warunków technicznych do jego wykonania. 

Przewodniczący Rady poprosił o ustosunkowanie się do zarzutów na piśmie. 

Przewodnicząca Agnieszka Ogrodnik oznajmiła, że może trzeba się zastanowić  

nad unieważnieniem oferty i jeszcze raz wysłać zapytanie do lokalnych przedsiębiorców. 

Jeżeli dokumentacja na zapytanie jest niewłaściwa to jest podstawa, by unieważnić. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy została podpisana umowa? 

Burmistrz odpowiedział, że nie. 

Przewodniczący Rady poinformował, że zobaczy się, czy odpowiedź starczy Radzie,  

czy Komisja Rewizyjna by się tym zajęła. 

Radny Michał Hałas poparł Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej. Żałuje, że Radny Mikołaj 

Gałka nie przedstawił tego podczas głosowania nad budżetem. Na co złożył ofertę oferent? 

Jeśli dostał taki zestaw dokumentów, to na co składa? Rzuca to złe światło na podjętą 

uchwałę. 
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22. Zamknięcie obrad Sesji. 

Po wyczerpaniu porządku Przewodniczący Rady Konrad Strykowski o godz. 18.50 zamknął 

obrady Sesji.  

 

 

Protokolant:      Przewodniczący Rady Miejskiej 

Joanna Witkowska                         Konrad Strykowski 


